
 

STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVA  

Slezská 7/100, 120 56 Praha 2 Tel.: +420 227 010 142 Fax: +420 227 010 191 

elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz ID datové schránky: d2vairv 

 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 

IČ: 00018562 

Naše č. j.: SVS/2014/055147-G 

Vyřizuje: MVDr. Pavel Texl 

Telefon: +420 227 010 200 

V Praze dne 29.07.2014 

 

Hlášení počtu zvířat vyšetřených na vzteklinu 

 

Vážený pane prezidente, 

 

obracím se na Vás s žádostí o zlepšení spolupráce v oblasti podávání hlášení 

schválených soukromých veterinárních lékařů Státní veterinární správě. 

Protože dochází opakovaně k neplnění podmínek schválení ve věci podání hlášení 

o počtu vyšetřených zvířat, která poranila člověka v souvislosti s vyloučením podezření na 

vzteklinu, žádám Vás o nápravu tohoto stavu. V současnosti je evidováno přibližně 1850 

soukromých veterinárních lékařů, kteří jsou schváleni k činnosti podle § 61 odst. 5 zákona 

č. 166/1999 Sb., a z tohoto počtu podává každých šest měsíců hlášení méně než čtvrtina! 

Navíc každého půl roku se opakuje podobná situace, kdy chodí řada hlášení špatně podaná, 

nebo lékaři neznají kontrolní kód pro hlášení Státní veterinární správě, který je jednoznačně 

a nezaměnitelně identifikuje a bez kterého nelze hlášení přijmout do systému. O tom, jakým 

způsobem podávat hlášení byli členové Komory veterinárních lékařů ČR nejednou 

informováni, naposledy v článku, který vyšel v časopise „Zvěrokruh“ v srpnu 2013. 

Protože se situace v podávání hlášení nijak nezlepšuje, chtěl bych Vás upozornit na 

fakt, že nebudou-li schválení soukromí veterinární lékaři plnit své povinnosti, může být 

přikročeno až k odejmutí jejich schválení. Pokud v nejbližším období nedojde k výraznému 

zlepšení situace, může být další alternativou také úprava legislativy, která by stanovila 

provádění zmíněného vyšetření výhradně úřednímu veterinárnímu lékaři. 

 

Komora veterinárních lékařů ČR 

MVDr. Jan Bernardy, Ph.D. 

prezident 

Palackého 1-3 

612 42 

Brno - Královo Pole 

 

Všem KVS SVS a MěVS v Praze SVS 

 

 

 

file://sprg02/Projects/SVSP/SVSP.9.50.S.01/Projektovani/Šablony/
file://sprg02/Projects/SVSP/SVSP.9.50.S.01/Projektovani/Šablony/
file://sprg02/Projects/SVSP/SVSP.9.50.S.01/Projektovani/Šablony/
file://vw-srv18.svscr.cz/xslt_customer2/UVS_SVS_odpoved_UR_CZ_2.xml
file://sprg02/Projects/SVSP/SVSP.9.50.S.01/Projektovani/Šablony/


2 

 

Současně s tímto dopisem Vám posílám přehled podaných hlášení za období červenec 

až prosinec 2013, tedy hlášení, která musí být podána nejpozději do 30. června 2014. 

 

S pozdravem 

 

Doc. MVDr. Milan Malena, Ph.D. 

ústřední ředitel 

podepsáno elektronicky 

                                                                                                          v zastoupení 

 


		2014-08-01T13:54:04+0200




